58. LUGDUNO] De sanctis Lugdunensibus hodie  
memoratis, haec notat L. Duchesne: « Martyres  
ignoti mihi videntur sancti Machabaei »<sup>12</sup>. Id  
certe de Eleazaro et filiis (cf. Mach. II) intellexit,  
non de Minervini, al. Minervi, qui nobis  
quoque plane ignotus est. Memoriolam exscripsit  
martyrologus Lugdunensis anonymus, qui haec  
addidit: quorum corpora in crypta quae urbi  
imminet condita habentur<sup>13</sup>. Haec sua fecit Ado,

etiam Usuardus, praeter additamentum Lugdu-  
nense. Usuardum secutus est Baronius in marty-  
rologio Romano. Ulut obscura, certa est lectio:

**Lugduno Galliae Minervini, Eleazari cum  
filiis VIII.**

65. REMUS] Gregorius Turonensis: Timotheus  
et Apollinaris apud Remensium urbem consum-  
mato martyrio, caelestia regna meruerunt. Quo-  
rum reliquias quidam, aedificata in eorum hono-  
re basilica, devotus expetiit<sup>14</sup>. Flodoardus, in  
Historia ecclesiae Remensis<sup>15</sup>, exscribit Passionem  
SS. Timothei et Apollinaris<sup>16</sup>: Illi autem cum  
magna fiducia perducti sunt extra civitatem in  
via quae appellatur Caesarea, in loco qui Buxitus  
dicitur, ibique martirizavit eos sub die X kalen-  
das septembris... corpora vero sanctorum sepul-  
ta sunt a christianis die IX kalendas septembris.  
Eusebius quidam vir spectabilis, qui et ipse per  
verbum ipsorum credidit, fabricavit illis basili-  
cam, in qua multa signa et remedia ostenderunt.  
Non esse martyres indigenas sed *Timotheum  
Romanum et Apollinarem Ravennatem*  
(aug. 22, iul. 23) a Remensibus cultos, sententia  
est L. Duchesne, quam libenter amplectimur.  
Interim, codices sequendi sunt.

**Remus civitate natale sanctorum Timo-  
thei, Apollinaris.**

71. AUGUSTODUNO] Vita S. Eptadii: Ubi tan-  
ta ubique eius fama perclaruit, hunc sancte  
recordationis Flaviconus (lege Flavianus) pon-  
tifex presbyterii voluit honore provehere<sup>17</sup>.

**Augustoduno depositio sancti Flaviani  
episcopi.**

76. ARVERNUS] Episcopi Arvernensis C. Sollii  
Modesti Apollinaris Sidonii cum gesta tum  
opera notissima sunt. Qui obiit anno 479, die  
23 aug., si martyrologium sequemur, vel die 21  
aug. si eius epitaphium, quod quidem in lapide  
periit, in carta tamen superstes est:

EPITAPHIUM SIDONII

SANCTIS CONTIGVVS SACROQVE PATRI  
VIVIT SIC MERITIS APOLLINARIS  
ILLVSTRIS TITVLIS POTENS HONORE  
RECTOR MILITIAE FORIQVE IVDEX  
MVNDI INTER TVMIDAS QUIETVS VNDAS  
CAVSARVM MODERANS SVBINDE MOTVS  
LEGES BARBARICO DEDIT FVRORI  
DISCORDANTIBVS INTER ARMA REGNIS  
PACEM CONSILIO REDVXIT AMPLO  
HAEC INTER TAMEN ET PHILOSOPHANDO  
SCRIPSIT PERPETVIS HABENDA SAECLIS  
ET POST TALIA DONA GRATIARVM  
SVMMI PONTIFICIS SEDENS CATHEDRAM